元（含税），剩余未分配利润结转下一年度，2020年度不进行资本公积金转增股本，不送红股。上述权益

分配实施的具体内容详见公司于2021年7月1日披露在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)

数源科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

上的相关公告。

11、报告期内，公司与杭州趣链科技有限公司、新湖地产集团有限公司、浙江新湖绿城物业服务有限

公司签订了《未来社区战略合作协议》，并于2021年7月28日公告，具体内容详见《证券时报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn)。

12、报告期内，杭州市人民政府将其持有的公司控股股东西湖电子集团有限公司90%国有股权无偿划

转至杭州市国有资本投资运营有限公司，股权划转完成后，杭州资本成为公司间接控股股东，公司控股股

东和最终实际控制人均未发生变化。上述事项公司于2021年8月27日、9月2日进行了系列公告，具体内容

详见《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)。

13、公司2021年11月10日召开第八届董事会第七次会议，审议通过了《关于签订<债权转让协议>的议

案》，同意公司将对杭州中科际发实业有限公司所享有的全部债权及对浙江龙游交易城实业有限公司享有

的最高限额2,500万元的抵押权利转让给杭州海特琳健康管理有限公司。公司于2021年11月12日、2021年11

月16日、2021年12月11日披露了相关公告，具体内容详见《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司召开第八届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司拟出售其参股公司股权的议案》，

并于2021年4月30日披露了首次公告。2021年7月，该事项实施完成，公司于2021年7月23日披露了进展公

告。上述公告具体内容详见《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、报告期内，公司全资子公司杭州中兴房地产开发有限公司收到杭州市财政局拨付的经济适用房补

贴款项261,031,301.55元，该笔款项已于2017、2018年项目竣工交付时分年度予以确认政府补助，公司于2021

年9月2日对该事项进行了公告，具体内容详见《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

数源科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,476,136 31.17% 0 0 0 -75,071,400 -75,071,400 66,404,736 14.63%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 78,676,700 17.33% 0 0 0 -15,015,015 -15,015,015 63,661,685 14.03%

 3、其他内资持股 62,799,436 13.84%   -60,056,385 -60,056,385 2,743,051 0.60%

  其中：境内法人持股 24,511,147 5.40%   -21,771,771 -21,771,771 2,739,376 0.60%

   境内自然人持股 38,288,289 8.44%   -38,284,614 -38,284,614 3,675 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 312,352,464 68.83%   75,071,400 75,071,400 387,423,864 85.37%

 1、人民币普通股 312,352,464 68.83%   75,071,400 75,071,400 387,423,864 85.37%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 453,828,600 100.00%   0 0 453,828,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年1月25日，公司召开2021年第一次临时股东大会，金相跃被选举为公司第八届监事会监事，其

持有公司股票4,900股，按照相关规定，其中的3,675股为限售股份。

2021年6月24日，杭州金投乾憬投资管理有限公司-乾憬长宏私募证券投资基金、海通证券资管－招商

银行－海通通源1号集合资产管理计划、王成、周铃、陈卫、何慧清、许建松、滕玥、宁波比高世纪投资

管理有限公司-比高丰赢A私募证券投资基金、许雄跃、苏州市投资有限公司、顾建花、黄雪萍13名股东所

持限售股份75,075,075股解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

数源科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

√ 适用 □ 不适用

上述限售股解除限售已经深圳证券交易所同意，并由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

相关变更登记。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数